
  

   

Bohusläns pärlor 
9 - 13 juni 2025  

 
Resa med Hörselskadades förening i Stockholm i arrangemang av Axtours.ax  

Följ med oss och upplev några av Bohusläns vackraste pärlor när vi besöker Åstol, Smögen, 
Fjällbacka, Grebbestad och många andra vackra platser.  Bohuslän liknar inte något annat av Sveriges 
landskap och här bland granitklippor och salta vindar följer vi i Evert Taubes spår.  Vi besöker 
Handelsman Flink där vi dricker förmiddagskaffe, ser miljöerna i Viveka Lärns ”Saltön” och upplever 
Läckbergs spännande Fjällbacka på en guidad deckarvandring.    

Vi besöker Tanums världsarvs mest kända och välbesökta hällristning – Vitlyckehällen och i Lysekil får 
vi veta allt om Västerhavet i Havets Hus.  Vidare besöker vi Nordiska Akvarellmuseet i Skärhamn, 
naturens egen konsthall Pilane skulpturpark och Udden Skulptur som är en internationell 
skulpturutställning på Udden i Hunnebostrand.  

Resa med egen buss under dagarna på västkusten, skrivtolkning och hörselteknik genom 

Hörselskadades förening i Stockholm.  Resevärd är Anne Sjökvist från Axtours resebyrå.  

   Varmt välkommen! 

 

DAG 1: MÅNDAG 9.6.2025                                                                       Stockholm-Uddevalla                 

Vi tar tåget klockan 10:07 från Stockholm till Uddevalla, byte i Herrljunga. Egen tid och egen lunch 

ombord. Framme i Uddevalla vid 14:10.   Promenad till hotellet där vi lämnar våra väskor.  Vi går en 

guidad stadspromenad innan vi checkar in på hotellet.  På kvällen gemensam middag på hotellet. 



  

 

DAG 2:TISDAG 10.6.2025                    Åstol, Nordiska akvarellmuseet, Pilane Skulpturpark           

Vi lämnar hotellet och vår buss kör till Tjörn via Stenungssund och Tjörnbroarna. Framme i Rönnäng 

och tar vi båten över till Åstol. Åstol är den lilla ön med vita trähus, omgivna av karga klippor som ser 

ut att resa sig ur havet.  Här promenerar vi på smala vägar och lyssnar till ö-guidens berättelse om öns 

historia, natur och kultur. Vi avslutar vid Åstols Rökeri där smakar på specialiteterna - rökta räkor. Efter 

en härlig förmiddag tar vi båten tillbaka till Rönnäng där vår buss väntar.  

Vi fortsätter till Nordiska Akvarellmuseet i Skärhamn. Museet ritades av de danska arkitekterna Niels 

Bruun och Henrik Corfitsen efter en arkitekttävling, som med 386 inlämnade bidrag blev den största i 

Norden.  Idén till ett nordiskt akvarellmuseum härrör från Nordiska akvarellsällskapet, som bildades 

1989. Tjugo kommuner var intresserade av museiidén, och av dessa valdes Tjörn.  Museet invigdes år 

2000 och är idag ett av de främsta utflyktsmålen på Tjörn.  Vi går en guidad rundtur på museet.  

Gemensam lunch. 

Dagen avrundas med ett besök vid spektakulära Pilane skulpturpark, naturens egen konsthall. 

Utställningsområdet är ingen park med iordningställda vägar utan ett levande beteslandskap där man 

rör sig fritt eller på upptrampade stigar över ängar och berg. Rejäla skor rekommenderas. Delar av 

området är mycket kuperat och skall man nå konstverken längst uppe på berget så bör man ha god 

kondition och rörlighet.  Egen tid att gå runt i området.  Kvällen fri och middag på egen hand. 

DAG 3: ONSDAG 11.6.2025                                        I Evert Taubes spår,  Skaftö och Havets Hus i Lysekil                           

Idag skall vi bland annat följa i Evert Taubes spår tillsammans med vår Bohusguide som är med oss 

hela dagen.  Färjor tar oss via Henån och Morlanda vidare via Malö-Flatö-Ängö där Evert Taube 

periodvis vistades och diktade många av sina mest älskade visor. Vi gör ett stopp hos Handelsman 

Flink där vi serveras förmiddagskaffe.  Handelsman Flink hette egentligen Gustaf Johansson och under 

några år i början på 40-talet fick han ofta besök av Evert Taube. Han satt då i Flinks kammare och 

diktade. Det var på skämt som Taube kallade Gustaf för ”Flink” eftersom allt tog sådan tid i butiken.   

 

 



  

Vi åker via minnesstenen ”Taubestenen” och vidare till Skaftö, känt som ”Saltön” i filmatiseringen av 

Viveka Lärns böcker.  Vi fortsätter till Lysekil och fiskakvariet Havets Hus.   

Havets Hus är ett unikt fönster mot Västerhavets havsmiljö och ner till de djupa bottnarna. Vi får lära 

känna över 100 arter som finns runt om i västerhavet.  Anläggningen består av 40 akvarier och det 

största är på över 140 000 liter saltvatten.  Alla djur som finns i akvarierna lever också vilt i det salta 

havet utanför. Några av djuren som finns i akvarierna är så färgstarka att man kan tro att de är från 

varmare breddgrader.  Vi får en samlad guidad information i Gullmarssalen innan vi på egen hand 

tittar oss runt.  Gemensam lunch. 

Med sitt underbara läge vid Gullmarsfjorden är Lysekil en historisk badort. Staden har varit populär 

bland badande besökare sedan mitten av 1800-talet och det är en trend som håller i sig än idag. 

Innan vi lämnar Lysekil tar vi en liten stadsrundtur med bussen och beundrar utsikten över havet och 

skärgården från berget vid den högt belägna kyrkan. Kvällen fri och middag på egen hand. 

DAG 4: TORSDAG 12.6.2025                 Tanumshede, Grebbestad, Fjällbacka, Hunnebostrand, Smögen                 

Efter frukost kör vi till Tanumshede och Tanums världsarvs mest kända och välbesökta hällristning – 

Vitlyckehällen. På den över 20 meter långa hällen finns över 500 bilder inristade. Här finns nästan 

hundra skepp, det längsta över 3 meter långt.  Hällen innehåller även 87 människofigurer, däribland 

den kanske mest berömda hällristningen av alla – Brudparet. Bilderna är gjorda under en lång 

tidsperiod under brons- och järnåldern, kanske så lång som 1 000 år.  Utöver Vitlyckehällen finns fyra 

mindre hällar längs en 400 meter lång stig. På berget ovanför ristningarna finns två stora gravrösen 

från äldre bronsåldern. Stigen dit från Vitlyckehällen är 1 kilometer lång, tur och retur. Alla ristningar 

är ifyllda med färg och har informationsskyltar. Stigarna är försedda med trappor för bättre tillgänglig-

het. Tid att gå runt på egen hand. 

Vi fortsätter till den lilla pärlan Grebbestad, en populär sommar- och badort som är ett levande 
kustsamhälle där mycket av den äldre bebyggelsen bevarats. Orten är fortfarande ett levande 
fiskeläge och i hamnen återvänder trålarna med sina fångster: mest kräftor och räkor.  Tid att flanera 
och kaffe på egen hand. 
 
Beläget vid havet och omgiven av klippor, är Fjällbacka en av de vackraste platserna i Sverige. Byn är 
mest känd för sin koppling till Ingrid Bergmans Danholmen och författaren Camilla Läckberg, vars 
deckare utspelar sig i Fjällbacka. Vi går en guidad vandring i författarens fotspår och besöker platser 
som beskrivs i hennes böcker.   Lunch på egen hand. 
 
Udden Skulptur är en internationell skulpturutställning på Udden i Hunnebostrand, ett historiskt 
stenbrott och ett av de främsta in Sverige, där de mest kvalificerade stenarbetena utfördes från 
mitten av 1800-talet till mitten av 1900-talet. Här utfördes skickliga och avancerade stenarbeten till 
imponerande byggnader som Posthuset, Universitet och Televerket i Göteborg, delar av 
Riksdagshuset i Stockholm delar av Svinesundsbron samt bron i Hovenäset.  



  

Udden är nu en utställningsplats för skulptur som är helt unik i världen. Här möter himlen och havet 
de slipade granitklipporna och de imponerande skulpturerna, och här harmonierar stenindustrins 
rika kulturarv med den bohuslänska naturens storslagenhet.  Inför varje sommar öppnas en ny 
utställning med nya verk som ställs ut juli till september. De månader utställningen inte pågår går det 
att se befintliga verk och skulpturer från tidigare utställningar.  Tid att titta runt på egen hand. 
Dagen fortsätter till Smögens bryggor här blir det fri tid att strosa runt innan vi kör tillbaka till 
Uddevalla.  Gemensam middag på kvällen. 
 
DAG 1: FREDAG 13.6.2025                                                                                          Hemresa                

Efter frukost är det utcheckning från vårt hotell.  Promenad till tågstationen och vårt tåg lämnar vid 

11:35. Byte i Herrljunga och ankomst Stockholm vid 15:41. Egen tid och egen lunch ombord.  I 

Stockholm skiljs våra vägar för denna gång efter härliga dagar på Västkusten!  

INFO 
PRIS: 10.290 SEK /person i dubbelrum.  Enkelrumstillägg: 1975 SEK, begränsat antal rum.   
”Boka-tidigt-rabatt” på 300 SEK till 28.2 2025.  Då är priset 9.990 SEK/person i dubbelrum.                        
I resans pris ingår: Tåg Stockholm-Uddevalla 2:a klass, tur/retur,  del i dubbelrum 4 nätter på 4-
stjärnigt hotell, frukostbuffé, 2 middagar och 2 luncher inkl. vatten, kaffe, te.1 smaktillfälle med rökta 
räkor med tilltugg samt kaffe/te med kaka. 1 kaffe/te och kaka Handelsman Flink. Buss med lässkärm, 
transporter, inträden och guidade turer enligt program.  Busschaufförens måltider. Bränsle- och 
turistskatter. Skrivtolkning och hörselteknik genom Hörselskadades Förening i Stockholm.  Resevärd 
Axtours resebyrå. 

Tillkommer:  
• Enkelrumstillägg • Ej nämnda måltider, personliga utgifter, reseförsäkring och avbeställningsskydd. 
Bokningsvillkor 
Minst 20 deltagare.  Anmälningsavgift 1500 SEK/person, slutbetalning förfaller 5 veckor innan avresan. 
Reservation för program- och prisändringar i skatter och avgifter som vi ej kan överblicka. 
Avbokningsvillkor 
Särskilda villkor gäller för denna resa. Kontrollera din reseförsäkring och ditt avbeställningsskydd. 
Fram till 15.3 2025 fri avbokning.  
Från 16.3-13.4.2025 anmälningsavgiften. Från 14.4-14.5.2025. kostnad 50% av resans pris. 
Från 15.5-26.5.2025 kostnad 75% av resans pris. Från 27.5.2025 kostnad 100% av resans pris. 
 
ANMÄLAN 
Anmälan till resan görs till Axtours resebyrå i Mariehamn -  per e-post groups@axtours.ax  eller till 
Yvonne Cronström per telefon 00 358 18 – 528 063. Vi håller öppet måndag – fredag 09:00-16:00.  
(Obs! Öppettider är enligt finskt klockslag) Resans detaljerade program hittar du på www.axtours.ax   
                                                                                                                
BOENDE                                                                                                                     
 Quality Hotel Carlia**** ligger i centrala Uddevalla, 3 minuters promenad från huvudgatan Kungsgatan.   
Rummen har gratis WiFi, tv och badrum med dusch. Hotellet har gym, relaxavdelning med bastu och 
romerskt ångbad.  Pub och restaurang. 
https://www.strawberry.se/hotell/sverige/uddevalla/quality-hotel-carlia/  
 
 

 
Storagatan 14, 22100 Mariehamn, Åland, Finland                                                                                                                      

Kontaktperson: Yvonne Cronström, yvonne@axtours.ax  Tel direkt: + 358 18 528 063 
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